
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 UNIDADE ARAXÁ 
 

PORTARIA DELMAX  06/18, de 02 de maio de 2018. 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ELETROMECÂNICA DO CENTRO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, UNIDADE ARAXÁ, Prof. Dr. 

Mário Guimarães Júnior, no uso de suas atribuições legais e, ainda considerando: 

 

a) Resolução CD 083/05 de 05 de julho de 2005; b)Título VII, Artigos 98 a 108 das Normas 

Acadêmicas dos Cursos de Graduação; c)Calendário Temático, primeiro semestre de 2018, do 

Curso de Engenharia de Automação Industrial – Araxá; d) Requerimento da Aluna Raylla 

Pereira Ribeiro solicitando aproveitamento de estudos na disciplina de “Processos de 

Fabricação”; d) Deferimento da solicitação supracitada pelo Colegiado de Curso de Engenharia 

de Automação Industrial. 

 

RESOLVE: 
 

Art.1o Designar os professores descritos abaixo para constituir a Banca Examinadora  para 

avaliação específica da disciplina “Processos de Fabricação”  

 

 Admilson Vieira da Costa - Presidente 

 Almir Kazuo Kaminise - membro 

 Carlos Alberto Domingos Ramos – membro 

    Suplentes: 

   Alexandre Dias Linhares  

 

Art. 2o Estabelecer a data de 25/05/2018, sexta-feira, no horário de 19h00 as 20h40, 

impreterivelmente, no Laboratório de Produção Mecânica, para a aplicação da 

avaliação. 

Art. 3o Encaminhar, impreterivelmente, à Seção de Registro Escolar, o resultado da 

avaliação, até a data de 10 de junho de 2018. 

Art. 4o    Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Araxá, 02 de maio de 2018 

 

 

 

Prof. Dr. Mário Guimarães Júnior 

Chefe do Departamento de Eletromecânica 


